
 

 

 

DELIBERA N. 604 
31 agosto 2021 

 

 

Oggetto 

 
Bando di mobilità volontaria esterna per n.1 posto di Dirigente amministrativo II fascia  

 

 

Il Consiglio 

 

 
Visto 

il decreto legge 24 giugno 2014, n. 90 convertito in legge 11 agosto 2014, n. 114; 

Visto 

il Piano di riordino dell'A.N.AC. presentato dal Presidente dell'Autorità Nazionale Anticorruzione al 

Presidente del Consiglio dei Ministri, ai sensi dell'art. 19, comma 3, del decreto legge 24 giugno 2014, n. 

90 convertito con modificazioni dalla legge 11 agosto 2014, n. 114, approvato con d.P.C.M. 1° febbraio 

2016, registrato dalla Corte dei Conti il 10 febbraio 2016; 

Visto 
il decreto legge 24 aprile 2017, n. 50, recante “Disposizioni urgenti in materia finanziaria, iniziative a 

favore degli enti territoriali, ulteriori interventi per le zone colpite da eventi sismici e misure per lo 

sviluppo”, convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 2017, n. 96, ed in particolare l’art. 

52-quater, da ultimo modificato dall’art. 1, comma 298, della legge 27 dicembre 2017, n. 205;  

Visto 

il Regolamento sull’ordinamento giuridico ed economico del personale approvato dal Consiglio 

nell’adunanza del 9 gennaio 2019 e s.m.i con particolare riferimento all’articolo 6 (Mobilità );  

Visto 
il Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell'Autorità Nazionale Anticorruzione 

approvato il 16 ottobre 2019 come modificato da ultimo con delibera n. 453 del 14 giugno 2021; 



 

 

 

 

Visto 
il Protocollo per la disciplina delle relazioni sindacali dell’Autorità Nazionale Anticorruzione sottoscritto in 

data 7 giugno 2018; 

 

Viste 
le deliberazioni dell’11 e del 14 giugno 2021 con le quali il Consiglio ha ridefinito l’assetto organizzativo 

dell’Autorità al fine di renderlo più coerente con le nuove attribuzioni in materia di contratti pubblici e di 

trasparenza nonché con gli obiettivi del PNRR; 

 

Visto 
l’interpello rivolto al personale dirigente dell’Autorità per l’attribuzione degli incarichi dirigenziali 

pubblicato sul sito intranet dell’Autorità in data 15.06.2021;  

 

Vista 

la delibera n. 496 del 30 giugno 2021 con la quale ai sensi dell’art 26 del Regolamento concernente 

l’organizzazione e il funzionamento dell'Autorità Nazionale Anticorruzione sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali; 

 

Considerato 

il collocamento a riposo per sopraggiunti limiti di età, avvenuto il 1 agosto u.s., del Dirigente dell’Ufficio 

Gare e logistica; 

 

Considerata 

la necessità di garantire il buon andamento e la continuità dell’attività amministrativa, attesa la rilevanza 

delle funzioni assegnate a detto Ufficio;  

 

Considerata 

l’assenza di graduatorie vigenti ai sensi dell’art. 2, comma 7 della Convenzione quadro stipulata ex art. 

22, comma 4, del D.L. n. 90/2014;  

 

 Tenuto conto 

che ai sensi del sopra citato articolo 6 del Regolamento sull’ordinamento giuridico ed economico del 

personale, l’Autorità può ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di 

ruolo di altre Autorità amministrative indipendenti, nonché dipendenti di ruolo di pubbliche 

amministrazioni di cui all’art. 1 comma 2, d. lgs. 165/2001 previa pubblicazione di un bando e valutazione 

comparativa; 

 

 



 

 

 

 

 

Ritenuto 

di indire una procedura di mobilità volontaria esterna per la copertura di n. 1 posto di dirigente 

amministrativo II fascia presso l’Autorità riservata a coloro che siano in possesso dei requisiti e delle 

professionalità richiesti nel bando di selezione allegato alla presente delibera; 

 

Rilevato 

che sulle determinazioni concernenti la dotazione organica dell’Autorità, ed in particolare sull’esperimento 

di procedure concorsuali e di mobilità è stata fornita l’informativa preventiva alle Organizzazioni Sindacali, 

ai sensi dell’articolo 10, comma 1, del vigente Protocollo per le relazioni sindacali, nella riunione sindacale 

del 22.07.2021 convocata con nota prot. n. 55700 del 15.07.2021; 

Tenuto conto 

che, nel corso dell’informativa, alcune Organizzazioni Sindacali hanno prospettato la necessità di procedere 

tempestivamente all’indizione della procedura selettiva per il conferimento dell’incarico dirigenziale di che 

trattasi al fine di assicurare l’adeguata continuità dell’azione amministrativa dell’Autorità; 

Rilevata  

l’incompatibilità delle esigenze funzionali con la tempistica necessaria allo svolgimento delle procedure 

concorsuali di prossima indizione; 

                 Considerato 

che gli oneri derivanti dall’adozione della presente delibera trovano copertura nei pertinenti capitoli di                    

bilancio 

              DELIBERA 
 

1.  di indire una procedura di mobilità volontaria esterna per la copertura di n. 1 posto di Dirigente 

amministrativo II fascia. 

2. di approvare il relativo bando di selezione contenuto nell’allegato A alla presente delibera che ne 

costituisce parte integrante e sostanziale 

La presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale dell’Autorità. 

 

Il Presidente  

Avv. Giuseppe Busia 



 

 

 

 

Atto firmato digitalmente 

31 agosto 2021 

 

 

 



 

T +39 06 059 84 58 Via Marco Minghetti, 10 

W ww.anticorruzione.it 00186 - Roma 

 

 

 


